1496 per comprare tanto azuro oltramarin per la soprascripta 
capella  

item, L. 6 s. – d .- per 8 tron ge mandai per Philipo duo fiolo di 9 marzo 1496 per 
un suo boletin; 

item, L. – s. 6 d. -  per dinari sborsò el priore a muraro smaltò parte dei botari 
dela capella sotto el ciello adì 14 e 15 marzo 1496; 

item. L. 6 s. 7 d. 6 per pagarge do liere de azuro fin a 21 grosso e un marcheto la 
liera adì 26 marzo 1496; 

item, L. – s. 3 d. 9 spesi per el priore a muraro ge smaltò e ge portò aqua di 39 
marzo 1496; 

item, L. 6 s. – d. -  per 8 tron ge mandai per Filipo suo fiolo di 16 aprille 1496; 

item, L. 4 s. 13 d. - per compraghe un centenaro de oro da dorare di 17 aprille 

1496; 
item, L. 6 s. – d. - per 8 tron ge mandai per Philipo suo fiolo di 5 mazo 1496; 

item, L. 1 s. 10 d. - per 2 tron dedi a Piero per lui adì 9 mazo 1496, dissi darli a 

Lorenzo Taiapria; 
item, L. 7 s. 10 d. - per 10 tron dedi a Philipo ad 14 mazo 1496; 

item, L. 10 s.- d. - per un carro de vin ge fu conducto adì 21 mazo 1496; 

item, L. 13 s. 19 d. - a lui mandadi per Paolin suo fiolo adì soprascripto; 

item, L. 123 s. 10 d. 9 retenuti a suo nome per compirlo de pagare fornita l’opra, adì 

26 mazo 1496». 

IPAB, Ospedale dei Proti, b. 32, reg. 17, cc. 117v-118r. Luca Clerici, 2001, pp. 162-163, doc. 
VII. 

 1499 

  «Conventiones pingendi anconam. 
Indictione secunda die sabati tertio decimo mensi Iulii Vincentie in domo habitacionis 
infrascripti Domini Archidiaconi presentibus [...] 
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Venerandus dominus Gratiadeus Bonafino Archidiaconus Vincentie et dominus Leonardus 
Anconitanus camerarius Reverendissimi in Christo patris et domini domini Baptiste 
Cardinalis Sancte Marie in porticu Episcopi Vincentie convenerunt cum Magistro 
Bartholomeo Montagna cive et habitatore Vincentie ibi presente et ipse Bartholomeus cum 
eis: Quod dictus magister Bartholomeus pingere et deaurare debeat anconam ipsius 
reverendissimi domini Cardinalis pro altari maiori ecclesie Cathedralis Vincencie et pingere 
in ea Beatam Virginem Mariam in medio et figuras quattuor pro quoque latere et alia facere 
prout in designo facto per ipsum Bartholomeum mihi consignato per ipsas partes, et quod 
figuras ipsas facere debeat de auro et colore azuro ultra marino finissimo et aliis bonis 
coloribus et deaurare de auro optimo et bene posito prout videbitur ipsi domino 
Archidiacono. Item quod huiusmodi facere debeat in termino duorum annorum proxime 
futurorum quod si non fecerit possit ipse Reverendissimus Dominus Cardinalis illam fieri 
facere sumptibus et expensis dicti Bartholomei. Pro mercede autem sua dictus Bartholomeus 
lucrari et habere debeat ducatos centumoctuaginta de quibus ipse dominus Archidiaconus 
solvere promisit eidem Bartholomeo ducatos centumquindecim et residuum dominus 
Benedictus [ Bonafinus in Magrini] de Parlatoribus canonicus Vincentie sibi presens dare et 
solvere promisit eidem Bartolomeo etc». 

ASVi, Notarile, Bortolo Aviano, b. 4740; Antonio Magrini, p. 47-48; e Giangiorgio Zorzi, 
1916, pp. 166-167, doc. XXXVIII) 

 1499  
Estratti dal Libro Cassa della Cattedrale di Vicenza 

«19 october 1498. Dati a Zuani Cingano per condur via parte del taio de la palla dell’altar 
grande [...]» 
«5 novembre 1498. Deti a m. Piero intaiador per ordene de mess. L’archidiacono ducati doi 
per aver fato portar la tavola dell’altar grando a casa de mrss. Fantin e spese fate tra lui e 
fameio a venir a meter su la palla a Vicenza...» 
«20 novembre 1498. Ave m. Piero dale Lanzeper dispicar la palla de l’altar grando et el tolao 
era driedo quella e meterla dentro dal tolao et disfar l’altar grando e sbazar el scabello [...]» 
18 marzo 1499. A mess. L’archidiacono per aver pagà i fachini che port l’intaio dela pal dala 
botega de l’intaiador ala barca [...] 
29 novembre per andare a venezia per far condur el tolao dela palal dell’altar grando [...] 
17 dicembre Per andarea venezia per l’ordene che avea con i barcaroli de Francesco Cingano 
per cargar dita palla et quando la fo per cargarla per niuna via la potè [...] 
23 gennaio 1500, Ave Zuan Cingano per condur el telao dela pala de l’altar grando de 
Vicenza [...] Spese Zorzi per andar la terza volta a Veniezia per far cargar dita palla in la 
barca de Zuan Cingano [...]e per fachini portò dita pala in barca a Veniezia [...]eta ai fachini 
dicargò quela e portola in domo [...] 
4 febrer 1500. Ave. M° Donà e Zuan Batista de M° Zuan Piero dale Lanze per [...]fare 
l’armadura da depenzer la pala de l’altar grande [...] 
2 september 1500. Ave un murar per conzar l’armadura al Montagna per lavorar la palla 
[...] 
16 dicembre 1503. Bortolomaio Montagna e suo fiol ave da mi benedeto in 4 partie comenza 
la prim adì 7 dicembre 1501 per fino adì 18 marzo 1503 [...] 
10 luio 1504. Date a Paulo fiuol de se Bortolamio Montagna, per parte di danari lui resta 
aver dela fatura dela palla [...] 
23 dicember 1504. Date a ser Bortolamio Montagna depentor per resto de ducati 180 per la 
depentura [...]» 
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Giovanni Mantese, 1964, pp. 239-240. 

26 settembre 1499  

«Anno ab ipsius nativitate millesimoquadringetesimononagesimonono, indictione secunda 
die iovis vigesimosexto mensis septembris, Vincentie in claustro convento sancte marie 
servorum; presentibus nobili viro Antonio quondam Ambrosii de Saracenis, Iohanemartino 
quondam Jacobi de Zanchani et Georgio Corbeto quondam Marci, omnibus civibus et 
habitatoribus vincentie, omnibus testibus ad hoc vocatis et rogatis. Cum sit quod providus 
vir Bartholomeus Montagna pictor q: Antonii civic Vincentiae de ducatis sexagintanovem 
auri pro resto unius anconae pictae ipsi Bartholomeo de Squartiis per ipsum Bartholomaeum 
Montagna, ponendae in Ecclesia Sancti Michaelis de Vincentia super altari praefati 
Bartholomaei de Squartiis titulato Santae Monicae, et non habens idem Bartholomaeus de 
Squartiis alium modum ad praesens satisfaciendi eidem Bartholomaeo Montagna in 
contantis, quaropter idem Bartholomeus de Squartiis per se et heredes suos facens dedit in 
solutum pro ducati sexagintauno pro parte dictorum sexagintanovem ductorum occasione 
predicta et vendidit ac tradidit dicto Bartholomeo Montagna, ibi presenti, ementi et 
recipienti per se et heredes suos proprietatem et directum dominium bonorum 
infrascriptorum salvis iure conductoris infrscripti, videlicet: primo de una petia terre prative 
camporum septem posite in pertinentibus de Longare [...]»